
Id: D3708969-3EE8-42DE-849C-95E17364B62D. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.60.2024 

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji kultury za rok 

2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 z późn. zm.2)) oraz art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz.87) zarządza się, co następuje:    

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w  

 

§ 2. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  w Czerwieńsku 

za 2023 rok. 

§ 3. Sprawozdania finansowe, o których mowa w § 1 i § 2 składają się z: 

1)  bilansu jednostki, 

2)  rachunku zysków i strat, 

3)  informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 

informacje i objaśnienia i stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

        BURMISTRZ CZERWIEŃSKA  

   

        AGATA OLEJNICZAK 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2023r.  poz. 1688, Dz.U. z 2024r. poz. 721. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2023 r. poz. 295, 1598, Dz. U. z 2024 r. poz. 619. 



Id: D3708969-3EE8-42DE-849C-95E17364B62D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.60.2024 

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: D3708969-3EE8-42DE-849C-95E17364B62D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.60.2024 

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Zalacznik2.pdf

Zalacznik2.pdf


Id: D3708969-3EE8-42DE-849C-95E17364B62D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.60.2024 

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Zalacznik3.pdf

Zalacznik3.pdf


Id: D3708969-3EE8-42DE-849C-95E17364B62D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.60.2024 

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Zalacznik4.pdf

Zalacznik4.pdf


Id: D3708969-3EE8-42DE-849C-95E17364B62D. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Działalność kulturalna prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy z 25 października 1991 r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zgodnie z art. 1 tej ustawy działalność kulturalna polega 

na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. 

Instytucje kultury przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych oraz sporządzaniu sprawozdań finansowych 

zobowiązane są do stosowania przepisów ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości. Zgodnie z art. 52 

ww. ustawy to kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później niż 

w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego i przedstawia je właściwym organom. 

Zasady zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego ustawodawca zawarł w art. 53 ustawy z 29 

września 1994 r. o rachunkowości. Zgodnie z tym przepisem roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega 

zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Organem uprawnionym do zatwierdzania sprawozdania finansowego jednostki zgodnie z obowiązującymi 

jednostkę przepisami prawa i statutem jest Burmistrz. 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego instytucji kultury dokonuje się w formie zarządzenia.  

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała 

Ewelina Maćkowiak 

 


